

Отчет о прибылях и убытках  
страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера  
АО "Нефтяная страховая компания"  
по состоянию на "01" января 2020 года

Наименование статьи	Код строки	за отчетный период	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный период предыдущего года	(в тысячах тенге)	
					за аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)	6
1	2	3	4	5	6	
<b>Доходы</b>						
<b>Доходы от страховой деятельности</b>		1 509 795,00	10 626 484,00	831 995,00	11 679 103,00	
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	1 199 496,00	13 283 991,00	1 012 923,00	9 714 772,00	
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	325,00	32 264,00	421,00	999 425,00	
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	-14 204,00	1 768 548,00	248 290,00	1 753 094,00	
Чистая сумма страховых премий	4	1 214 025,00	11 547 707,00	765 054,00	8 961 103,00	
Изменение резерва незаработанной премии	5	-368 367,00	1 281 426,00	34 404,00	-3 004 900,00	
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	-73 346,00	331 759,00	92 355,00	-355 406,00	
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	1 509 046,00	10 598 040,00	823 005,00	11 610 597,00	
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	0,00	12 014,00	7 765,00	15 379,00	
Прочие доходы от страховой деятельности	9	749,00	16 430,00	1 225,00	53 127,00	
Доходы от инвестиционной деятельности	10	25 045,00	777 508,00	343 213,00	1 760 590,00	
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	54 559,00	514 950,00	39 350,00	444 755,00	
в том числе:						
доходы в виде вознаграждения (купоны или дисконта) по ценным бумагам	10,1	35 319,00	417 035,00	38 312,00	420 717,00	
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10,2	19 240,00	97 915,00	1 038,00	24 038,00	
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	19 733,00	143 823,00	7 402,00	109 457,00	
в том числе:						
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11,1	10 140,00	-3 447,00	1 323,00	-1 785,00	
доходы (расходы) от операций РЕПО (нетто)	11,2	9 593,00	147 270,00	6 079,00	111 242,00	
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11,3	0,00	0,00	0,00	0,00	
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11,4	0,00	0,00	0,00	0,00	
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	-53 803,00	-37 147,00	297 784,00	1 219 436,00	
в том числе:						
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12,1	0,00	0,00	0,00	0,00	
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	12,2	0,00	0,00	0,00	0,00	
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12,3	-53 803,00	-37 147,00	297 784,00	1 219 436,00	
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12,4	0,00	0,00	0,00	0,00	
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12,5	0,00	0,00	0,00	0,00	
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0,00	0,00	0,00	0,00	
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	4 556,00	155 882,00	-1 323,00	-13 058,00	
Доходы от иной деятельности	15	-7 640,00	-9 196,00	-167,00	-2 041,00	
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	-7 640,00	-9 196,00	-167,00	-2 041,00	
Прочие доходы от иной деятельности	16	0,00	0,00	0,00	0,00	
Прочие доходы	17	0,00	0,00	0,00	0,00	
Итого доходов	18	1 527 200,00	11 394 796,00	1 175 041,00	13 437 652,00	
<b>Расходы</b>						
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	278 426,00	3 402 075,00	283 687,00	2 978 709,00	
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	3 274,00	223 463,00	8 352,00	290 114,00	
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	3 952,00	55 520,00	32 665,00	152 132,00	
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	10 244,00	306 800,00	42 248,00	212 031,00	
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	267 504,00	3 263 218,00	217 126,00	2 904 660,00	
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	20 572,00	266 003,00	22 081,00	258 677,00	
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	0,00	0,00	0,00	0,00	
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	0,00	0,00	0,00	0,00	
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	27	0,00	0,00	0,00	0,00	
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	28	0,00	0,00	0,00	0,00	
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	-40 136,00	-147 952,00	350 010,00	594 125,00	
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	30	-77 397,00	-185 649,00	391 872,00	218 162,00	
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	44 954,00	-115 627,00	-10 546,00	-112 749,00	
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	32	-14 889,00	-87 930,00	-68 516,00	137 200,00	
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	329 485,00	2 565 531,00	203 409,00	2 642 357,00	
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	378 371,00	1 187 029,00	53 930,00	550 557,00	
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	5 708,00	58 383,00	3 200,00	35 041,00	
в том числе:						
расходы в виде премии по ценным бумагам	35,1	5 708,00	58 383,00	3 200,00	35 041,00	
Расходы на резервы по обеспечению	36	18 005,00	374 649,00	11 524,00	210 520,00	
Восстановление резервов по обеспечению	37	15 951,00	223 081,00	9 185,00	87 081,00	
Чистые расходы на резервы по обеспечению	38	2 054,00	151 568,00	2 339,00	123 439,00	
Общие и административные расходы	39	532 450,00	3 677 985,00	450 823,00	4 442 139,00	
в том числе:						
расходы на оплату труда и командировочные	39,1	256 074,00	2 370 258,00	245 663,00	2 895 172,00	
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	39,2	21 811,00	223 666,00	17 351,00	278 963,00	
расходы по текущей аренде	39,3	23 637,00	280 742,00	25 591,00	336 462,00	
Амортизационные отчисления и износ	40	10 425,00	139 699,00	13 928,00	159 247,00	
Прочие расходы	41	6 221,00	38 201,00	5 471,00	73 837,00	
Итого расходов	42	1 639 469,00	11 217 918,00	974 487,00	11 156 721,00	
Прибыль (убыток) за период	43	-112 269,00	176 878,00	200 554,00	2 280 931,00	
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	44	0,00	0,00	0,00	0,00	
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	45	-112 269,00	176 878,00	200 554,00	2 280 931,00	
Корпоративный подоходный налог	46	-29 241,00	-18 276,00	374 948,00	464 838,00	
в том числе:						
от основной деятельности	46,1	-29 241,00	-18 276,00	374 948,00	464 838,00	
от иной деятельности	46,2	0,00	0,00	0,00	0,00	
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	47	-83 028,00	195 154,00	-174 394,00	1 816 093,00	

\* В графе 2 указанного номера применяются по статьям, отраженным в пояснительной записке или приложениях к финансовой отчетности

Первый подписавший (на период его отсутствия - лицо, его замещающее) Рустанов А.К.  
фамилия, имя, отчество (при наличии)

подпись

Главный бухгалтер Шауымбердиева Г.А.  
фамилия, имя, отчество (при наличии)

подпись

Исполнитель: Бабажанов Е.Е.  
подпись, фамилия, имя, отчество (при наличии)

подпись

+7(727)258-18-00 (вн. 1550)  
телефон

Дата подписания отчета 10.01.2020

Место для печати (при наличии)